

Вопрос Эксперту

Послан Admin - 26/11/2010 01:00

Здесь можете получить ответы на интересующие Вас вопросы по правилам дорожного движения Республики Казахстан: 🤖

Вопрос Эксперту

Послан Эксперт ПДД - 23/06/2011 10:37

Daime написал:

Здравствуйте! Я хотел бы узнать, что должно быть в автомобильной аптечке?

Не получилось загрузить файлы. Надо обратиться к разработчикам.

Вопрос Эксперту

Послан Эксперт ПДД - 23/06/2011 16:57

Daime написал:

Здравствуйте! Я хотел бы узнать, что должно быть в автомобильной аптечке?

Скинь свой Е-мейл и я скину на него инструкцию.

Вопрос Эксперту

Послан Кореец - 23/06/2011 22:32

Эксперт, если это перечень с булавками и шприцами, то он устарел...

Вопрос Эксперту

Послан Эксперт ПДД - 24/06/2011 08:48

Кореец написал:

Эксперт, если это перечень с булавками и шприцами, то он устарел...

Ну, так выкладывайте свой, для всеобщего блага.

=====

Вопрос Эксперту

Послан Кореец - 24/06/2011 09:35

Ответ Министра здравоохранения РК от 29 декабря 2010 года на вопрос от 6 декабря 2010 года № 60434 (e.gov.kz)

Шолпан № 60434

Автору блога: Министр здравоохранения РК

Категории: Здравоохранение

Здравствуйте!

Приказом Министра здравоохранения РК от 24.05.2010 № 377 утратил силу Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 20 декабря 2004 года № 876 «Об утверждении состава аптечки первой помощи для оказания неотложной медицинской помощи населению».

Многие гос. органы в силу обязательных требований о наличии мед. аптечки на рабочих местах, в автотранспортных средствах, требуют соблюдение данного требования, однако к нашему сожалению, действующей нормы о составе мед. аптечки в законодательстве мы не нашли, а также медицинские организации, куда мы обращались с данным вопросом, не смогли дать ответ.

Прошу Вас ответить на следующий вопрос: В каких нормативных актах в настоящее время четко предусмотрен состав аптечки первой мед. помощи? Чем руководствоваться?

Ответ

29 декабря 2010 г.

Уважаемая Шолпан!

Министерство здравоохранения в настоящее время пересматривает перечни аптек первой

помощи (автотранспортная, универсальная и т.д.), строго нормированного состава аптечки не будет (будет предусмотрен минимальный объем), то есть допускается самостоятельное добавление необходимых компонентов (лекарственных препаратов, средств индивидуальной защиты и т.п.).

Единственным строгим требованием к оснащению аптек является наличие в них только зарегистрированных и разрешенных к применению в Республике Казахстан составляющих (лекарственные препараты, средства индивидуальной защиты и т.д.).

Каирбекова С.З.

=====

Вопрос Эксперту

Послан Эксперт ПДД - 24/06/2011 11:59

Кореец написал:

Ответ Министра здравоохранения РК от 29 декабря 2010 года на вопрос от 6 декабря 2010 года № 60434 (e.gov.kz)

Шолпан № 60434

Автору блога: Министр здравоохранения РК

Категории: Здравоохранение

Здравствуйте!

Приказом Министра здравоохранения РК от 24.05.2010 № 377 утратил силу Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 20 декабря 2004 года № 876 «Об утверждении состава аптечки первой помощи для оказания неотложной медицинской помощи населению».

Многие гос. органы в силу обязательных требований о наличии мед. аптечки на рабочих местах, в автотранспортных средствах, требуют соблюдение данного требования, однако к нашему сожалению, действующей нормы о составе мед. аптечки в законодательстве мы не нашли, а также медицинские организации, куда мы обращались с данным вопросом, не смогли дать ответ.

Прошу Вас ответить на следующий вопрос: В каких нормативных актах в настоящее время четко предусмотрен состав аптечки первой мед. помощи? Чем руководствоваться?

Ответ

29 декабря 2010 г.

Уважаемая Шолпан!

Министерство здравоохранения в настоящее время пересматривает перечни аптек первой помощи (автотранспортная, универсальная и т.д.), строго нормированного состава аптечки не будет (будет предусмотрен минимальный объем), то есть допускается самостоятельное добавление необходимых компонентов (лекарственных препаратов, средств индивидуальной защиты и т.п.).

Единственным строгим требованием к оснащению аптек является наличие в них только зарегистрированных и разрешенных к применению в Республике Казахстан составляющих (лекарственные препараты, средства индивидуальной защиты и т.д.).

Каирбекова С.З.

Спасибо. Теперь всем видно. Аптечка быть должна, а что в ней никого не волнует.

=====